
 

 

 

 

 

 

 

18.03.2020 №3/40 

г.Мінск                 г.Минск 
 

О подведении итогов смотра-конкурса на 
лучшую постановку спортивно-массовой 
и физкультурно-оздоровительной работы 
среди городских организаций 
отраслевых профсоюзов, предприятий, 
организаций и учреждений г.Минска в 
2019 году. 

 

Смотр-конкурс на лучшую постановку спортивно-массовой и 

физкультурно-оздоровительной работы среди городских организаций 

отраслевых профсоюзов, предприятий, организаций и учреждений 

г.Минска в 2019 году (далее–конкурс) проведен учреждением «Минский 

объединённый спортивный клуб Федерации профсоюзов Беларуси» в 

соответствии с постановлением №12/159 Президиума Совета Минского 

городского объединения организаций профсоюзов от 20.12.2017 года. 

Проведение конкурса способствовало продвижению спортивно-

массовой и физкультурно-оздоровительной работы в городских 

организациях отраслевых профсоюзов и трудовых коллективах 

предприятий и организаций столицы. 

Финалу городского конкурса предшествовало проведение первого 

этапа мероприятия в городских организациях отраслевых профсоюзов.  

В финале городского конкурса приняли участие 7 городских 

организаций отраслевых профсоюзов в четвертой группе и 8 организаций 

в пятой группе представивших своих лучших инструкторов-методистов. 

Всего 15 участников финала городского смотра-конкурса. 

Рассмотрев итоговые материалы финала городского смотра-

конкурса, Президиум Совета Минского городского объединения 

организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить итоги городского смотра-конкурса на лучшую 

постановку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы 

среди городских организаций отраслевых профсоюзов, предприятий, 

организаций и учреждений г. Минска в 2019 году (приложения 3-4). 

 



 2 

2.   Наградить по итогам конкурса: 

в четвертой группе: 

городскую организацию Белорусского профсоюза работников 

образования и науки (председатель - Волкова Л.Л.), занявшую первое 

место – кубком и дипломом первой степени; 

городскую организацию Белорусского профсоюза работников 

местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий 

(председатель – Пацеева Н.А.), занявшую второе место – дипломом 

второй степени; 

городскую организацию Белорусского профсоюза работников 

строительства и промстройматериалов (председатель – Просвиряков 

Д.А.), занявшую третье место – дипломом третьей степени. 

в пятой группе: 

главного специалиста открытого акционерного общества «АСБ 

«Беларусбанк» Байрамова Юрия Кемаловича (председатель объединенной 

профсоюзной организации - Бабицкий А.Л.), занявшего первое место – 

кубком и дипломом первой степени; 

инструктора-методиста открытого акционерного общества «МИНСК 

КРИСТАЛЛ» - управляющая компания холдинга «МИНСК КРИСТАЛЛ 

ГРУПП» Сарайкина Дмитрия Владимировича (председатель 

объединенной профсоюзной организации – Новогродский В.Я.) 

занявшего второе место – дипломом второй степени; 

инструктора-методиста открытого акционерного общества 

«Минскремстрой» Кныш Любовь Петровну (председатель объединенной 

профсоюзной организации – Пацеева С.А.) занявшего третье место – 

дипломом третьей степени. 

3. Рекомендовать руководителям городских организаций отраслевых 

профсоюзов, первичных профсоюзных организаций предприятий, 

организаций и учреждений поощрить работников, ответственных за 

спортивно-массовую работу в городских организациях профсоюзов и 

инструкторов-методистов по физкультурно-оздоровительной работе 

предприятий и организаций. 

4. Руководству учреждения «Минский объединённый спортивный 

клуб Федерации профсоюзов Беларуси» совместно с ответственными за 

спортивно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу 

организаций отраслевых профсоюзов внести предложения по изменению 

Положения   о городском смотре-конкурсе на лучшую постановку 

спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы и 

предоставить до 1 мая 2020 года в отдел организационной и 

общественной работы Минского городского объединения профсоюзов 

(bulgakova.mgop@yandex.ru). 



 3 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Минского городского объединения 

организаций профсоюзов Супранович О.Ю. 

 
Председатель городского  
объединения профсоюзов  А.В. Щекович 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визировали: 

Супранович О.Ю 

Белановский Н.А. 

Крайко А.Л. 


